AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"AGA -2022” sh.p.k

Sot me date 14.09.2022 (dy mije njezet e dy),diten e merkure, une ortaku i vetem Armando

Aga, i biri i Bilbil dhe Merita Aga shtetas Shqiptar lindur ne Tirane dhe banues ne fshatin
Damjan-Fortuzaj: Nd.26, H.1, 1041, Tirane.lindur me dt.29.05.1991 mbajtés i kartes se
identitetit, me nr. ID. J10529054H ,madhor dhe me zotesi te plote juridike e per te vepruar ne
perputhje me Ligjin Nr.9901.date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare"

VENDOSA

« Te krijoj Shogerine me pergjegjesi te kufizuar "AGA-2022'sh.p.k

Neni 1
EMERTIMI | SHOQERISE

« Shogeria "AGA-2022" sh.p.k e krijoj sipas llojit “Shogeri me pergjegjesi te kufizuar” duke
e emeruar

"AGA-2022 sh.p.k

Neni 2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE
e Shogeria "AGA-2022" sh.p.k do te veproje per nje periudhe kohore me shume se 10

vjet. Me vendim te ortakut te vetem , ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te
zgjatet me tej.

Neni 3
EMERTIMI DHE QENDRA(SELIA)

e Shogeria "AGA-2022" sh.p.k,do te kete gendren(seline) e saj ne adresén: Rr."Dritan
Hoxha" ish godina Shkolla e Partise,Kati 1,Njesia Bashkiake Nr.11 Tirane.




Neni 4
OBJEKTI | VEPRIMTARISE
Aktivitet ne fushen e kembimit valutor.

Agjent i Shogerise Easy Pay sh.p.k (Institucion | parasé elektronike) pér kryerjen e
shérbimeve qé pérfshijne, por nuk kufizohen né pagesa faturash dhe transferta parash.

Neni 5
REGJIMI JURIDIK

Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise, shogeria do te udhehiget nga
legjislacioni Shqiptar ne fugi.

Te drejtat dhe detyrimet e shogerise dhe te ortakut te vetem te saj do te percaktohen me
hollesisht ne Statutin ge i bashkengjitet ketij Akti. Shogeria gezon mbrojte dhe sigurim te
plote ne perputhje me legjislacionin shgiptar ne fugqi.

Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fuqi,
dhe kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit, sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat
perkatese te Statutit te Shogerise.

Shogeria gezon afirmimin ligjor ge nga dita e regjistrimit te saj ne QKB.

NENI 6

KAPITALI | SHOQERISE

Kapitali baze i Shogérise eshte:

Ne lek 2.500.000( dy million e peseqindmije) leke eshte i ndare ne nje kuote me vlere
2.500.000 (dy million e peseqindmije) leke teresisht prone e ortakut te vetem te
shogerise, te cilat do te depozitohen ne banke pas regjistrimit ne QKB,si kapital
themeltar i Shogerise "AGA-2022"sh.p.k

Kapitali i shogerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike, financiare,si dhe te
vendimeve ge do te marr une ortaku i vetem per te rritur ate ne te ardhmen.

Ne rast vdekje te ortakut te vetem te shoqerise, pasuria u kalon trashegimtareve
tij,sipas legjislacionit ne Republiken g/ Shqiperise. i




Neni 7
DREJTIMI | SHOQERISE

Fillimisht shogeria do te udhehiqet, administrohet dhe drejtohet nga Administratori |
shogerise Z Armando Aga per nje periudhe 5 (pese) vjetme te drejte rizgjedhje,i cili do
te jete drejtues ligjor dhe do te perfagesoje shogerine ne marrdheniet me te tretet.

Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise,ai do te vendose zgjerimin e organeve te
ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik.

Per ¢do ceshtje profesionale, juridike, ekonomike, teknike .etjShogeria do te angazhoje
sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme, duke punesuar specialist sipas

legjislacionit ne fugi.

Neni 8

SIGURIMI | PASURISE SE SHOQERISE

Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne
institute te tjera private ekzistuese, apo ge do te krijohen ne te ardhmen sipas

legjislacionit ne fuqi.

Masa e pasurise ge do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendosetnga une,
ortaku i shogerise

Neni 9
LIKUJDIMI | SHOQERISE

Rastet e likujdimit te shogerise si dhe ai i mbarimit te afatit te aktit te themelimit te
shogerise, do te jene ato ge pasgyrohen ne legjislacionin ne fuqgi ne Republiken e

Shqiperise.

Neni 10

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Ky akt per themelimin e Shogerise ka si pjese edhe Statutin e Shoqerise i cili i
bashkengijitet dhe depozitohet sipgs dispozitave ligjore ne fuqi.




« Ne rastet e likujdimit perfundimtar te shogerise, sipas legjislacionit ne fugi. pushon se
vepruari edhe ky Akt Themelimi. ’ =P 7

* Adresa ligjore e shogerise eshte: Rr."Dritan Hoxha'ish godina Shkolla Partise,Kati
1,Njesia Bashkiake Nr.11 Tirane.

e saj duhet te behet

+ Cdo ndryshim apo shtese ge mund ti behet ketij akti per themelimin .
e depozitohet si ne

me shkrim, te nenshkruhet nga une, ortaku i vetem i shogerise dhe t
dokumentat e shogerise ge mbahen ne Qendren e saj,ashtu dhe ne QKB.

Ky akt themelimi i sh‘og‘erise pasi printohet nga une ortaku i vetem i saj, hyn ne fugi ge ne
momentin e nenshkrimit nga ana ime, me vulinet te lire dhe te plote.

ORTAKU | VETEM SHOQERISE

ARMANDO AGA

PArenfindo IQ%.)




